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Fastställelse av järnvägsplan för anläggning av
Ostlänken, delen Skavsta-Stavsjö, i Nyköpings
kommun, Södermanlands län

Beslut
Trafikverket beslutar med stöd av 2 kap. 15 § lagen (1995: 1649) om byggandeav järnväg att
fastställa järnvägsplanen för anläggning avOstlänken, delen Skavsta—Stavsjö. Planen omfattar även
ombyggnad av de allmänna vägarna 537 och 534.

Fastställelsen gäller plankartorna med status fastställelsehandling, betecknade
OLP3-01-111-33-o_o blad 0100, 0200, 0201, 0202, 0300, 0400, 0500, 0501, 0502, 0600, 0700,
0701, 0702, 0800, 0900, 1000, 1100, 1101, 1200, 1300, 1400, 1401, 1500, 1600, 1700, 1800, 1900,
1901, 2000, 2100, 2200 och 2300, daterade 2023-09-08.

Järnvägsanläggningen ska dessutom utformas i huvudsak så som den sökande har åtagit sig enligt
planbeskrivningen och i övrigt.

Trafikverket beslutar med stöd av 22 och 25 §§ väglagen att de delar av väg 534 som inte
sammanfaller med vägens nya sträckning dras in från att vara allmän väg, se plankarta
OLP3-01-111-33-0_0 blad 1700. Indragningen sker när vägen i dess nya sträckning har öppnats för
trafik.

Sökande
Trafikverket Nya Stambanor'.

4.0

Fastställelsebeslu

Beskrivning
I handlingarna i ärendet redovisar den sökande bland annat nedanstående.

1011

Den planerade järnvägen
Ostlänken är en cirka 16 mil lång ny järnväg mellan Järna och Linköping.Regeringen har den 7 juni

TMALL

2018 beslutat om tillåtlighet för projektet enligt 17 kap. miljöbalken. Delsträckan Skavsta—Stavsjö

Genom en omorganisation inom Trafikverketavvecklades programorganisationeförNya Stambonor vidårsskiftet 2023/2024.
Ansvaret förjörnvögsplanen flyttades till TrafikverketMellerstaregionen.



•

Z.13 TRAFIKVERKET BESLUT 2 ( 16)

Ärendenummer Dokumentdatum Beslutatav
TRV 2023/116048 2024-05-15 Anders Ljungberg
Motpartens ärendenummer
[Motpartensärendenummer]

ligger i Nyköpingskommun, är cirka 22 kilometer lång och utgör en av tolv järnvägsplaner för
Ostlänken i sin helhet. I öster och väster angränsarplanen till järnvägsplanerna för delsträckorna
Sjösa-Skavsta respektiveStavsjö-Loddby.

Järnvägen ska vara dubbelspårig och dimensioneras för hastigheter upp till 250 km/timme. På
sträckan Skavsta—Stavsjö går järnvägen främstgenom skogs- och jordbrukslandskap och växlar
mellan att gå på bro, i skärning och på bank. Inga tunnlar anläggs längs sträckan.

Längs delsträckan uppförs 12 teknikgårdar och vid några av dem finns radiotorn som är 18-24 meter
höga. Åtkomst till teknikgårdarna säkerställs med servicevägar.Järnvägen ska vara trädsäkrad med
ett trädsäkringsservitut så att en skötselgata skapas 25 meter från närmsta spårmitt.
Trädsäkringsservitutet omfattar även en rätt att i kantzonen utanför skötselgatan avverka de träd
som kan riskera järnvägens drift ifall de skulle blåsa omkull. Hela banan kommer att vara stängslad.

Järnvägen anläggs på landskapsbroarpå fyra ställen längs sträckan. VidHälladal anläggs en 335
meter lång landskapsbro över en enskild väg, jordbruksmarkoch Björnbäcken.Bronmöjliggör
passage för friluftsliv och faunapassage för storvilt.Över Gammelstabäcken, en enskild väg och väg
216 anläggs en cirka 2OO meter lång landskapsbro. ÖverÅlbergaån anläggs en 12O meter lång
landskapsbro och överVretaån samt väg 534 anläggs en 128 meter lång landskapsbro,som båda
möjliggör faunapassage för storvilt. Utöver de fyra landskapsbroarna anläggsytterligare tio
järnvägsbroar för passage av vägar, areella näringar eller vattendrag. Tre vägbroar anläggs över
järnvägen. På samtliga tre vägbroar uppförs suicidskydd. Samtliga korsningar mellan järnvägen och
annan infrastruktur sker planskilt. i

Ett antal vattendrag måste ledas om med anledning av den nya järnvägen. De flesta vattendragen
som påverkas av omgrävning är diken i åkermarkeller skogsmark som redan i hög grad är
omgrävda eller rätade. Nya diken utförs med en liknande profil som den befintliga så att flödet inte
påverkas.

De statliga allmänna vägarna 537 och 534 omfattas av ombyggnation.Våg 537 korsar Ostlänken på
bro över den nya stambanan Vägen höjs men bevaras i sitt befintliga läge i plan.Väg 534 flyttas
något västerut och korsar banan under en järnvägsbro. Därutöver berörs vägarna 61o och 216. Våg
610 behåller sitt läge i plan och profil men längs vägens östra sida anläggsen breddad vägren. Längs
väg 216 uppförs viltstängsel på en kortare sträcka.

Enskilda vägar som berörs längs sträckan behöver anpassas till järnvägen. Föreslagna omledningar
redovisas på illustrationskartorna men ingår inte i fastställelsen av järnvägsplanen utan kommer att
hanteras genom lantmäteriförrättningar eller avtal.

Lokalisering/spårlinjeval
Genom regeringensbeslut om tillåtlighet är en korridor för den huvudsakligalokaliseringen prövad.
Inom korridorenhar flera olika linjealternativstuderats. Sex huvudalternativ togs fram för sträckan
Sillekrog—Stavsjömed bland annat en fördjupad landskapsanalys kulturarvsanalys och

Trafikverket Texttelefon: 010-123 50 50 Gunilla Åberg
781 89 BORLÄNGE Telefon: 0771 921 921 Juridik och Planprövning
Besöksadress: Röda vägen 1 trafikverket@trafikverket.se Direkt: 010-123 06 28

www.trafikverket.se



, qd=, TRAFIKVERKET BESLUT 3 ( 16 )

Ärendenummer Dokumentdatum Beslutat av
TRV 2023/116048 2024-05-15 Anders Ljungberg
Motpartensärendenummer
[Motpartens ärendenummer]

natuivärdesinventering som grund. Bedömningen av spårlinjealternativ har även baseratspå
alternativskiljande förutsättningarvid komplexa passager och de identifierade värdena för
jordbruksmark

Det alternativ som slutligen valdesbedömdes varabäst anpassat till landskapsbilden, ha minst
påverkan på kulturmiljön, vara mest fördelaktigt för rekreation och friluftsliv (tillsammans med två
andra alternativ ), vara det bästa alternativet för aspekternaboendemiljö, areella näringar,planer
och samhällsfunktioner, barriäreffekt, risk och säkerhet samt ge lägst livscykelkostnad och innebära
minst klimatpåverkan. På delsträckan Skavsta-Stavsjö har en samlokalisering med E4 eftersträvats
för att minimera infrastrukturenstotala påverkan på värden inom korridoren.Särskild hänsyn har
tagits till att framkomligheten vid brukandet av åkermark fortsättningsvis ska vara god.

Vid Hälladal är järnvägen placerad i den södra delen av korridoren för att i så stor mån sommöjligt
undvika att göra intrång i områden med höga naturvärden. En sträckning längre norrut hade
inneburit högre bullernivåer och större visuell påverkan på Rinkebysjönsbadplats. Genom
dalgången vid Hälladal går den nya stambananpå landskapsbro bland annat för att det föreligger
översvämningsrisk vid Rinkebysjöns utlopp. Det höga profilläget är även fördelaktigt för att bevara
jordbruksmark,möjliggöra passager för människor och djur, ge fri höjd över vägar och för att
undvika arbeten i vattendrag.

Vid Ålberga har kulturvärdeni form av bruksbebyggelsenvid Ålberga bruk beaktats och järnvägen
passerarsöder om bruksbebyggelsenpå en landskapsbro.Vid passage avÅlbergaån har järnvägen
en sydlig placering i korridorenvilket minskar påverkan på naturmiljövärden och kulturhistoriskt
värdefull bebyggelse.

Hänsyn har tagits tillVretaån och dess stränder som ingår i Natura 2000 -området Kilaån-Vretaån
genom att järnvägen förläggs på en landskapsbrovid passagen av ån. En sydlig lokalisering i
korridorenhar valts vidVretaån för att minimera påverkan på riksintresset GamlaVägen Stavsjö
Krokek samt cykelledenNäckrosleden. Vidare västerut har järnvägen också en sydlig placering i
korridoren.

Mark som kommer att tas i anspråk
Mark och särskilda rättighetersom belastar marken kommer att tas i anspråk för järnvägen på det
sätt som redovisas på plankartorna.

Sammanlagt kommer cirka 95 hektar mark att tas i anspråkmed äganderätt. Cirka 5O hektar mark
kommer att tas i anspråkmed servitutsrätt. Av den totala arealenutgörs cirka 8o% av skogsmark
och resten av jordbruksmarkoch övrigmark.

Mark sombehövs för ombyggnad eller nybyggnadav allmänna vägar tas i anspråkmed vägrätt.
Cirka 65OO kvm mark kommer att tas i anspråk med vägrätt. Därutöver tas cirka mo° kvadratmeter
mark i anspråk med inskränktvägrätt därmark behöver nyttjas för både järnväg och allmän väg.
Vägrätten inskränks på så sätt att väghållaren inte får bestämma övermarkens eller utrymmets
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användning för järnvägsändamål. Brukandet av marken för järnvägsändamål får samtidigt inte
hindra vägens funktion eller väghållarens åtkomst för drift och underhåll av anläggningen.

Cirka 125 hektar mark, som behövs för att bygga järnvägen, planeras att tas i anspråk under en viss
tid (tillfällig nyttjanderätt). Arealen utgörs i huvudsak av skogsmark.Nyttjanderätten gäller under
den tid som anges på plankartan.

Kommunala planer
För det berörda området gällerÖversiktsplan för Nyköpingskommun (2O21). Järnvägsplanen är
förenligmed översiktsplanen. Inga detaljplaner berörs.

Jord- och skogsbruksmark
Cirka 2O hektar jordbruksmark kommer att tas i anspråkav den nya stambanan i driftskedet.
Negativaeffekter uppkommer förutom av att mark tas i anspråk även av bland annat fragmentering,
ändrad form och minskade arealerpå fält, ökade köravstånd och minskad total brukningsareal hos
drabbadeföretag. Sammantaget bedöms dock inte Ostlänken väsentligt försvåra bedrivandet av

jordbruk längs sträckan.

Skogsmarken bedöms inte vara lika känslig som jordbruksmarken för förändringar koppladetill
fragmentering och försämrad åtkomst eftersom behovet av åtkomst är mindre frekvent. Åtkomsten
till skogsområdena kommer att tillgodoses från de vägar som ska korsa den nya stambanansamt det
omkringliggande vägnätet. I vissa fall kommer det att innebära längre körsträckor.

Kulturmiljö
På delsträckan korsaseller berörs flera kulturhistoriskt mycket värdefulla områden. Generellt
medför Ostlänken att odlingsmark som har brukats i generationer kommer att tas i anspråk och
kulturhistorisktvärdefulla byggnaderoch gårdsplatser kommer att försvinna.Delar av vägnätet är
också kulturhistorisktvärdefullt och samband mellan gårdar och marker riskerar att brytas. Även
visuella sambandi öppna landskap riskerar att brytas där järnvägen går på bank.

Mer platsspecifikt kommer kulturhistoriska värden vid bland annat Ålbergabruk delvis att gå
förlorade eller fragmenterasnärbuller och visuella störningar uppkommer av den nya stambanan.
Barriäreffekten förstärks av att Ostlänken är samlokaliserad med E4. Den nya stambanankommer
att skära av Gamlavägen Stavsjö—Krokek, som är av riksintresse för kulturmiljövård, på tre ställen.
Förståelsen och avläsbarheten av färdvägens sträckning minskar kraftigt i de områden som berörs.

Kumulativa effekter som kan uppkomma är att när ytan som upptas av infrastrukturökar kan
marken bli svårare att bruka, förutsättningarna för betandedjur minskar och markerna växer igen.
Särskilt utsatta för dessa effekter är de områden som kommer att ligga mellan den nya stambanan
och E4, exempelvisvid Ålbergabruk och området öster omVretaån.

Stor hänsyn har tagits till kulturmiljövärden närjärnvägsanläggningen har placeratsinom
järnvägskorridoren såväl i plan som i profil. Även vid placeringen av teknikgårdar, transportvägar
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och annan tillhörande infrastruktur har hänsyn tagits till kulturmiljöobjekt. Längsmed stora delar
av sträckan Skavsta-Stavsjö löper stambanan parallellt med E4 vilken redan utgören barriär i
landskapet. Genom att förläggajärnvägen på bro över vissa av de kulturhistoriskt värdefulla
miljöerna bibehålls i vissmån viktiga siktlinjer i det öppna landskapet.

Naturmiljö
Den störstakonsekvensen med avseende på naturmiljön är den förlust av livsmiljöer som uppstår
när järnvägen, trädsäkringszonen och nya vägar anläggs. På delsträckan Skavsta—Stavsjö återfinns
höga naturvärden relativt jämnt utspridda längsmed sträckan. Där järnvägenpasserarväster om
Stavsjö finns ett kluster med flertalet naturvärdesobjekt.

E4 utgör redan en betydandebarriär i landskapet och anläggandet av den nya järnvägen innebär att
ytterligareen barriär uppstårsom påverkar möjligheterna till spridning och rörelse för många djur
och växter. För att inte förstärka barriäreffekten planerasviltpassager för att möjliggöra för djur att
passerajärnvägen. På fyra platser, vid Hasselbacken (km 70+255), Haga (km 75+680), Höglunda
(km 79+950) och Vinbergskärret (km 9o+3oo ), planeras faunapassager i form av faunaportar.
Faunapassager i form av torrtrummor planeraspå tolv platser varav den vid Smedbygget (km
91+345) anordnas särskilt för passage av hasselsnok. Två viltuthopp för större vilt anordnasvid
cirka km 80+700. Viltpassagernapå E4 har beaktatsvid placeringen av viltpassager för Ostlänken.

Rekreation och friluftsliv
E4 utgör redan en barriär i landskapet och den nya järnvägsanläggningen innebär att ytterligare en

permanent barriäruppstår. För de vandrings- och cykelleder samt skogsstigar som identifierats som
särskiltbetydelsefulla säkerställs därförpassagemöjligheter. Tillgängligheten till Rinkebysjöns
badplats tillgodoses genom att järnvägen passerar på en landskapsbro. Passager för Näckrosleden
anordnas på de tre platser där leden redan korsar E4. För Sörmlandsleden anordnas en vägport vid
km 89+750.

För hästekipage på vägmellan Ålberga Gård och området kringÅlberga bruk kan den befintliga
bron över E4 och den nya vägbron för väg 537 över järnvägen användas. Vågbron för väg 537 förses
med ett vägräckemed en höjd på minst 2,5 meter som skydd mot olyckshändelse därhäst och

ryttare hamnar på spåret. Bron förses även med suicidskydd som utformas icke-transparent för att
hästekipage inte ska bländas.

Samtliga vattendrag som omfattas av strandskydd och har värde för friluftslivet passeras på broar
som medger passage för människor.

Buller och vibrationer
Riktvärden enligt bullervillkor i regeringens tillåtlighetsbeslut för Ostlänken gäller i detta projekt.
Totalt 33 bostadsbyggnaderär bullerberörda med avseende på Ostlänken. Det finns inga
bullerberörda vårdlokaler, arbetslokaler, skolor, förskolor eller hotell i området. Det finns inte heller
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några speciellt utpekadefågelområden, rekreationsområden eller friluftsområden som är
bullerberörda.

Vid dimensionering av bullerskyddsåtgärder har hänsyn tagits till trafikbullerfrån statlig väg och
järnväg. I denna järnvägsplan inkluderardet den nya stambanan, E4 samtvägarna 216 och 6o8.
Fyra järnvägsnära bullervallaroch en järnvägsnära bullerskärm anläggs.Med de föreslagna
åtgärderna kommer samtliga bostadsbyggnaderatt klara riktvärdet för ekvivalent ljudnivå vid fasad.
För att även klara riktvärden inomhus och vid uteplats erbjuds nio byggnaderfasadåtgärder och fem
byggnaderlokal skärm vid uteplats.

För elva bostadsbyggnade är kostnaderna för bullerskyddsåtgärder så att riktvärdena klaras inte
ekonomiskt rimliga. Dessa byggnader erbjuds därför förvärv.Om fastighetsägarna avböjer förvärv
erbjuds endast ekonomiskt rimligabullerskyddsåtgärder.

Riktvärdet för komfortvibrationerpå 0,4 mm/s kommer att klaras för samtligabostadsbyggnade
längs sträckan.

Elektromagnetiskafält
Anläggandet av Ostlänken innebäratt de mest närliggande husen kommer att lösas in på grund av
att de ligger inom det permanenta markanspråket. Efter fårdigställandet kommer det inte att finnas
några bostadshus inom 2O meter från spårmitt. Den sökande bedömer därför att det inte kommer
att uppstå några negativa konsekvenserför människors hälsa med avseende på elektromagnetiska
fålt.

Natura 2000, riksintressen, annan reglering av markanvändningen och miljökvalitetsnormer
Natura 2OOO och naturreservat
På delsträckan passeras Natura 2OOO-området Kilaån-Vretaån.Vretaån är också ett naturreservat.
Den nya stambanan korsarVretaån och tio tillhörande biflöden. Länsstyrelsenhar meddelat
tillstånd enligt 7 kap. 28 a § miljöbalken för Ostlänkens passage genom detta område. Tillståndet är
förenat med villkor i bygg- och driftskedet vilka sammanfattningsvis innebär att inget intrång eller
byggande får ske inom vattenområdet eller ravinbildningen i Natura 2OOo-området.
Järnvägsanläggningen har anpassats enligt villkoren. Exempelvis passerar järnvägen Vretaån på en

landskapsbrooch bropelarna där Ostlänken passerar Vretaån, Gammelstabäckenoch Ålbergaån
placeras utanför ravinbildningen som omger vattendragen.Vid Sågkärrets utlopp har placeringen av
bropelarna skett i samråd med länsstyrelsen. För övrigabiflöden innebär villkoren att vattendragens
naturliga bredd inte får påverkas och vid samtliga vattendrag gäller att inga arbeten eller
framförande av arbetsfordon får ske på ett sådant sätt att stränder skadas. Det finns även krav på
grumlingsskydd. Med vidtagna åtgärder bedöms konsekvensernaför Natura 2OOo-området
sammantagetsom små till måttliga.
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Riksintressen
Ostlänken korsarÅlbergaån, Vretaån och Sågkärrets utlopp, tre vattendrag som ingår i Kilaån som
är av riksintresse för naturvård.Samtligavattendrag passeras på bro och passagernaomfattas av
villkor i tillståndsbeslutet för Natura 2OOO-området Kilaån-Vretaån.Eftersom anläggningen har
anpassats enligt villkor för bygg- och driftskedet och broarna inte gör intrångeller påverkar
hydrologin i vattendragen bedöms effekternapå riksintresset som små. Med hänsyn till
naturmiljöns och riksintressets höga värde blir konsekvensernamåttliga.

Förutom Ostlänken är E4, Nyköpingsbanan och Skavsta flygplats av riksintresse för kommunikation
enligt 3 kap 8 § miljöbalken. E4 och Nyköpingsbanan korsas inte av järnvägen på delsträckan
Skavsta-Stavsjöoch påverkas därmed inte. Den nya stambanan ligger inom Skavsta flygplats
influensområde för flyghindermen bedöms inte innebära någon påverkan på riksintresset.

Gamla vägen Stavsjö—Krokek är av riksintresse för kulturmiljövård. Vägen är en del av den
medeltida vägsträckningen Eriksgatan.Vägen är delvis fortfarande i bruk men vissa sträckorär
övergivna och utgör en så kallad övrig kulturhistorisklämning eller fornlämning. Den nya
stambanan korsar vägen på tre platser, norr om Önskehem, vid Backgårdenväster omVretaån och
vid Rosenberg i Stavsjö.Vid Önskehem anläggs en vägbro diagonalt överjärnvägen i samma
riktning som den befintligavägen eftersom den äldre vägens sträckning är ett viktigt uttryck för
riksintresset. Vid Backgården är den äldre fårdvägen redan fragmenterad genom att E4 har brutit
vägförbindelsen. Den vägbank som utgör den enda kvarvarande resten av den gamla
vägsträckningen kommer dock att försvinna i och med den nya järnvägen. Söder om Rosenberg
korsar järnvägen den gamla fårdvägen på bank.Vägen leds om längs med banken cirka mo meter
västerutoch passerar sedan under järnvägen i rät vinkel. Cirka 2OO meter av den gamla fårdvägen
försvinner och möjligheten att avläsa den gamla sträckningen i området minskar avsevärt. Utöver
dessa tre platser påverkas vyer från vägen söderut mot Kiladalen mellan Backgården och Önskehem
negativt genom attOstlänken innebär en ny visuell barriär.Även om Ostlänken innebärmåttliga till
stora konsekvenserför riksintresset kvarstår vägens nuvarande farbarhet och tillgänglighet.

4.0
Strandskydd

Fastställelsebeslut

På sträckan Skavsta-Stavsjö omfattas 13 vattendrag av strandskydd. Vattendragen passeras på bro
alternativt i trumma. Samtliga vattendrag som omfattas av strandskydd och har värde för
friluftslivet passeras på broar som medgerpassage för människor. För elva av de berörda områdena
har stor hänsyn tagits vid projekteringen för att bevara goda livsvillkor för djur- och växtlivet på
land och i vatten. Resterandeplatser gällermindre diken i åkermark med låga naturvärden och

1011

värden för friluftslivet. Konsekvensernaför respektivevattendrag beskrivs i

TMALL

miljökonsekvensbeskrivningen och bedöms bli måttliga för en bäck vid Rosenberg och små för
resterande.

1011 Biotopskydd

TMALL

Sammanlagt 15 objekt som omfattas av generellt biotopskydd påverkas på sträckan Skavsta-Stavsjö,
fyra småvatten i jordbruksmark, fem åkerholmar och sex odlingsrösen i jordbruksmark.
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Konsekvenserna för de enskilda objekten redovisas i miljökonsekvensbeskrivningenoch har
bedömts som små till måttliga för dikena, måttliga till stora för åkerholmarna och små för
odlingsrösena.

Artskydd
En artskyddsutredning ligger till grund för den planerade järnvägsanläggningen. Utifrån
utredningens resultat har åtgärder kunnat vidtas för att i så stor mån som möjligtundvika att ta
skyddade arters livsmiljöer i anspråk och förhindra skador på känsligt växt- och djurliv. Inga .

specifikaarter bedöms vara aktuella för dispensansökan enligt artskyddsförordningen.

Miljökvalitetsnormer
Gammelstabäcken,Ålbergaån (Virån-Ålbergaån) och Vretaån (Vretaån-Kråkvasken) är
ytvattenförekomster som omfattas avmiljökvalitetsnormer. Den nya stambanan passerarsamtliga
dessa vattendrag på landskapsbroar. Brokonstruktionerna har utformats för att undvika negativ
påverkan på vattendragen.Anläggningenbedöms inte medföra en försämring av dagens
ytvattenstatus eller äventyra uppfyllandet av god ekologisk eller kemisk status.

I Vretaåns dalgång finns en isälvsavlagringsom sträcker sig från Korsbäcken i söder till sjön
Virlången i norr. Isälvsavlagringenär en utpekad grundvattenförekomst som omfattas av
miljökvalitetsnormer. Järnvägen kommer att gå i en grund skärning genom isälvsavlagringen
Skärningenkommer att ligga ovanförden generella grundvattenytan vilket minimerarrisken för
påverkan på grundvattenförekomsten. Den nya stambananbedöms kunna anläggas så att den
kvantitativa eller kemiska statusen inte försämras.

Järnvägsutbyggnaden bedöms inte innebära att miljökvalitetsnormer för luft riskerar att
överskridas.

Finansiering och byggstart
Kostnaden för Ostlänken i sin helhet har beräknatstill cirka 91 miljarder kronor i prisnivå 2021.
Finansiering sker med medel ur den nationella planen 2022-2033.

Byggstart planeras ske 2026-2027.

Andra utredningar och beslut
Planläggningenenligt lagen om byggande av järnväg har föregåtts av en förstudie 2002-2003 samt
järnvägsutredningar 2004-2010.

Länsstyrelsen i Södermanlands län har beslutat att projektet kan antas medföra en betydande
miljöpåverkan.

Regeringen har den 7 juni 2018 beslutat om tillåtlighet för projektet enligt 17 kap. miljöbalken.

Ostlänkenvar tidigare en del av ett sammanhängande system av nya stambanorför
höghastighetståg i Sverige. I december 2022 gav regeringen i uppdrag till Trafikverket att avbryta

Trafikverket Texttelefon: 010-123 50 50 Gunilla Åberg
781 89 BORLÄNGE Telefon: 0771 - 921 921 Juridik och Planprövning
Besöksadress: Röda vägen 1 trafikverket@trafikverket.se Direkt: 010-123 06 28

www.trafikverket.se



TRAFIKVERKET BESLUT 9 ( 16)

Ärendenummer Dokumentdatum Beslutatav
TRV 2023/116048 2024-05-15 Anders Ljungberg
Motpartensärendenummer
[Motpartens ärendenummer]

planeringen av nya stambanor. Trafikverket fick bland annat i uppdrag att identifiera och vidta
kostnadsreducerandeåtgärder i genomförandet av Ostlänken.Åtgärderna skulle ligga inom ramen
för beslutad tillåtlighet och inte medföra någon nämnvärd försening för genomförandet.
Regeringensbeslut medförde nya planeringsförutsättningar för Ostlänken och ändamålen för
projektet har anpassats:

• Ostlänken ska bidra till regionförstoring Östergötland-Södermanland -Mälardalen.
• Ostlänken ska bidra till kortare restider med tåg på sträckan Stockholm -Linköping och
Stockholm—Malmö /Köpenhamn.

• Ostlänken ska bidra till förbättradkapacitet i järnvägssystemet.

Regeringens tillåtlighetsbeslutoch den sökandes bedömning av hur tillåtligheten uppfylls
Byggande av en ny dubbelspårig järnväg mellan Järna och Linköpingfår ske enligt en i
tillåtlighetsbeslutet angiven terrängkorridor. En bedömning av hur järnvägsplanenöverensstämmer
med korridorenhar gjorts i PMRedovisning av tillåtlighetsprövad korridor, daterad 2O22-1O-28.
Bedömningen är att hela järnvägsanläggningen som omfattas av tillåtligheten ryms inom
korridoren.

Beslutet om tillåtlighet innehåller elva villkor varav sju berördennajärnvägsplan. Nedanstående
villkor gäller för sträckan Skavsta—Stavsjö. En sammanfattning av den sökandes bedömning av hur
villkoren uppfylls redovisas med kursivstil. Samtligavillkor bedöms kunna uppfyllas.

• Järnvägsanläggningens närmare lokalisering i plan och profil, utformning och gestaltning
ska planerasoch utföras med hänsyn till landskapets,kulturmiljöns och naturmiljöns
samlade strukturer, karaktäreroch värden och så att barriäreffekter så långt möjligt
begränsas. Lokalisering och utformningska ske efter samråd med berörda länsstyrelser och
kommuner.

Som underlag tilljärnvägens lokaliseringhar bland annat enfördjupad landskapsanalys,
kulturarvsanalysoch naturvärdesinventeringtagits fram. Ijämförelser mellan olika
lokaliseringsalternativhar blandannat landskapsbild, naturmiljö,kulturmiljö, rekreation
ochfriluftsliv samtbarriäreffekter analyserats. Stor vikt har lagts vidgestaltning och
anpassning av broar och tryckbankarför att minska denfysiska och visuella
barriäreffekten. På vissaplatser, såsom Älberga och Hälladal,har detta lett till att
järnvägen harförlagts på bro iställetför på bank. Samråd har löpandegenomförts med
länsstyrelsen i Södermanlands län och Nyköpings kommun.

• Trafikverket ska, efter samrådmed Sveriges geologiska undersökning (SGU), Statens
geotekniskainstitut (SGI), berördalänsstyrelser och kommuner, vidta skyddsåtgärder och
försiktighetsmått i den omfattningsom krävs för att skydda yt- och grundvatten frän
föroreningar från byggnads- och anläggningsarbetena samt tågtrafiken. Särskilt fokus ska
läggas på de yt- och grundvattenförekomster som idag utnyttjas som dricksvattentäkter eller

Trafikverket Texttelefon: 010-123 50 50 Gunilla Åberg
781 89 BORLÄNGE Telefon: 0771 - 921 921 Juridik och Planprövning
Besöksadress: Röda vägen 1 trafikverket@trafikverket.se Direkt: 010-123 06 28

www.trafikverket.se



«

z-i )
, TRAFIKVERKET BESLUT 10 ( 16 )

Ärendenummer Dokumentdatum Beslutatav
TRV 2023/116048 2024-05-15 Anders Ljungberg
Motpartens ärendenummer
[Motpartens ärendenummer]

i framtiden har en potential att utnyttjas som sådana. Ett kontrollprogram ska tas fram i
samråd med länsstyrelserna för att följa upp påverkan på berörda yt- och
grundvattenförekomster före och under byggskedet samt under drift.

Särskilda hänsynstagandenoch anpassningar har gjortsför att minskapåverkanpå yt-
och grundvattenförekomster. Särskilt fokus har legatpå grundvattenförekomsten
Vretaåns dalgång som korsas av Ostlänken. Skyddsåtgärder kopplade till arbeten i
vattenområde eller grundvattenbortledningkommer att hanteras i tillståndsprövningen
för vattenverksamhet. Ett kontrollprogram kommer att tasfram i samråd med
länsstyrelsen.

• Järnvägsanläggningens närmare lokalisering i plan och profil samt utformning ska planeras
och utföras så att fragmentering av odlingslandskapet och försämring av befintlig
jordbruksmarks arrondering samt produktiva förmåga så långt möjligt begränsas. Samråd
ska ske medberörda länsstyrelser och kommuner.

Vidjämförelsenmellan olika spårlinjealternativhar intrång i gårdsmiljöer, buffertzoner
för brukningscentrum och andelenfragmenteradejordbruksblockvarit viktiga aspekter.
Utgångspunkten har varit att samla infrastrukturen, samlokalisera ytorför
järnvägsanläggningen samt att minimeramarkintrång och inteförsämra arrondering av
och åtkomst till brukbar mark. Även i arbetet med anläggningensutformninghar
jordbruket tillmättsstor betydelse.

• Trafikverket ska, efter samråd med berörda länsstyrelser, upprätta en plan för hantering,
återanvändning och bortskaffande av de berg- och jordmassor som uppkommer vid
byggandet av järnvägsanläggningen. Berg- och jordmassor ska så långt möjligt återanvändas
i projektet. Planen ska redovisas till länsstyrelserna senast vid den tid innan byggnads-och
anläggningsarbeten påbörjas som länsstyrelserna och Trafikverket kommer överens om.

En övergripandemasshanteringsstrategi för Ostlänken som helhethar tagits fram. Så
4.0 mycket berg- ochjordmassor sommöjligt ska återanvändas inom projektet eller

Fastställelsebeslut

återvinnas i anslutande projekt ellerför andra ändamålsenligasyften. En specificerad
masshanteringsplan ska kommuniceras medLänsstyrelsen i Södermanlands län innan de

byggnads- och anläggningsarbetensom ingår ijärnvägsplanen påbörjas.
• Trafikverket ska, efter samråd med berörda länsstyrelser, upprätta en plan för de åtgärder

1011 som Trafikverket avser att vidta för att så långt möjligt begränsa energianvändning och

TMALL

klimatpåverkande utsläpp i sambandmed byggande och drift av Ostlänken.Planen ska
redovisas till länsstyrelserna senast vid den tid innan byggnads- och anläggningsarbeten

1011
påbörjas som länsstyrelserna och Trafikverket kommer överens om.

TMALL

Ett aktivt och systematiskt arbete medåtgärder har utförtsför att begränsa
klimatpåverkan. Beräkningarutförs inför val av alternativ eller lösningar som
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beslutsunderlag i arbetet med att begränsa den energianvändningoch de
klimatpåverkandeutsläpp som byggandet och driften av Ostlänken kommer att medföra.
Klimatpåverkan har beräknatsur ett livscykelperspektiv medhjälp av Trafikverkets
verktygKlimatkalkyl. Beräkningarför hela anläggningenhar utförts kontinuerligt under
arbetet medjärnvägsplanen. Såvälgenomförda somplanerade åtgärder ska redovisas till
Länsstyrelsen i Södermanlandslän innan de byggnads- och anläggningsarbeten som ingår
ijärnvägsplanen påbörjäs.

• Trafikverket ska, efter samråd med berörda myndigheter, utarbeta riktlinjerför hur
projektet ska utformas för att minimera risken för översvämningar. Arbetet ska bedrivas
utifrån en samlad bild av olika scenarierom framtidaklimatförändringar och
havsvattennivåer. Utredningar och bedömningar av nödvändiga åtgärderska ske

kontinuerligtunderprojektering och uppdateras med hänsyn till den senaste kunskapen
inom området.

Anläggningen och dess avvattningssystem har utformatsenligt
dimensioneringsförutsättningarframtagna i samråd medSMHI. En översvämningsanalys
har genomförts där områden som riskerar att svämmaöver om detpå kort tid regnar wo
mm har identifierats I defall Ostlänken har bedömts medföra en ökad riskför
översvämning har ettfördjupat arbete med kostnadsnyttoanalyser gjorts och
anläggningenjusterats.

• Bullerskyddsåtgärder längs Ostlänken ska vidtas avseende buller som härrör från
trafikeringen av järnvägen med strävan att innehålla följande riktvärden i den mån det är
tekniskt möjligt och ekonomiskt rimligt:
30 dBA dygnsekvivalent ljudnivå inomhus
45 dBA maximal ljudnivå inomhus nattetid
55 dBA dygnsekvivalent ljudnivå vid uteplats
60 dBA dygnsekvivalent ljudnivå vid bostadsområdet i övrigt
70 dBA maximal ljudnivå vid uteplats i anslutning till bostad.
Redovisade riktvärden bör även tillämpas för fritidsbostäder och vårdlokaler. För
arbetslokaler är riktvärdet 6o dBA maximal ljudnivå inomhus samt för undervisningslokaler
45 dBA maximal ljudnivå inomhus under lektionstid. I rekreationsområden i tätort är
riktvärdet 55 dBA dygnsekvivalent ljudnivå.

Bullerskyddsåtgärderharföreslagitsför att tillåtlighetsvillkorets riktvärdenför buller ska
klaras. På treplatser anläggsjärnvägsnära bullerskyddsåtgärderiform av bullervallar
och en bullerskyddsskärm. Medföreslagnajärnvägsnära bullerskyddsåtgärderi
kombination medfastighetsnära bullerskyddsåtgärderiform avfasad- och
uteplatsåtgärder uppfylls tillåtlighetsvillkoret. För elva bostadsbyggnader är kostnaden
för bullerskyddsåtgärdernahögre änfastigheternasmarknadsvärdeoch byggnaderna
kommer att erbjudas förvärv.
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Järnvägsplan enligt lagen (1995:1649) om byggandeav järnväg för den tillåtna verksamheten ska
fastställas senast den 3o juni 2030. Därefter förfaller tillåtligheten för den del av verksamheten som
inte omfattas av fastställd plan.

Den sökandes handläggning av järnvägsplanen
Under planarbetet har den sökande genomfört samråd och kungjortplanförslagetmed
miljökonsekvensbeskrivningoch övrigt underlag och låtit det granskas. Vid granskningen kom det
in 23 yttranden. Synpunkterna från enskilda handlar huvudsakligen om buller, inlösen, enskilda
vägar, marknadsvärdeminskning på fastighet, ersättning, påverkan på grundvatten, utformningav
en bro, konsekvenserför hästverksamhet och jakt, dragning av arbets- och transportvägar samt
påverkan under byggtiden.

Nyköpingskommun har lämnat synpunkter på bland annat trafikering, att en faunapassage saknas
och påverkan under byggskedet. Region Sörmland har lämnat synpunkter på bland annat
utformning av plattformaroch trafikering. Ett flertal myndigheter har framfört att de inte har några
synpunkter.
Efter granskningen har den sökande ändratjärnvägsplanen. En enskild väg som hade tagits i
anspråk med både tillfällig nyttjanderätt för arbets- och transportväg och med servitut för
serviceväg i driftskedet föreslåsefter ändringen tas i anspråk enbart som serviceväg i driftskedet.
Ändringarna redovisasi en särskild handling. De somberörs av ändringarna har underrättats. Vid
dessa ändringar kom det in ett yttrande i vilket ett förtydligande av ändringen efterfrågades.

Länsstyrelsens yttrande
Länsstyrelsen i Södermanlands län har tillstyrkt att järnvägsplanen fastställs.

4.0

Skälen för Trafikverkets beslut

Fastställelsebeslut

Allmänt
Redan idag är Södra stambananmellan Norrköping och Linköping samt Västra stambananpå
sträckan Katrineholm -Flen-Järna hårt belastademed trafik. I och med att regionernaÖstergötland
och Mälardalen utvecklasoch växer ökar behovet av persontransporter för både arbets- och
fritidsresor.

1011

TMALL

Utbyggnadenav Ostlänken innebär en ökad kapacitet i järnvägsnätet. Den medför kortare restider
och ökad komfort samt bättre robusthet och punktlighet på de befintliga stambanorna. Samtidigt

1011

medför järnvägsanläggningen konsekvenserför människors hälsa, miljön och hushållning med

TMALL

naturresurser. Genomdirekt intrång, fragmentering till mindre brukningsenheter och långvarig
negativpåverkan till följd av byggskedet kommer bland annat jordbruket att påverkas negativt.
Järnvägen går genomområden med stort värde för kulturmiljön och den kommer att påverka
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landskapsbilden. Järnvägen blir en barriär i landskapetsom påverkar de ekologiska sambandenför
mångadjur och växter och innebären förlust eller fragmentering av habitat och livsmiljöer.
Omkringliggande bostäder kommer att påverkas av buller.

Den nyajärnvägen medför att projektets ändamål uppfylls. För att minimeraden negativa påverkan
har storvikt lagts vid anpassningar av järnvägens placering i både plan och profil.
Gestaltningsavsikterna har utgjort en viktig utgångspunkt för detaljprojekteringen av anläggningen.
Sammantagetbedöms ett anläggande av järnvägen på det sätt som redovisas i järnvägsplanen
lämpligt och väl motiverat.

Regeringensbeslut att avbryta planeringen av nya stambanormedförde att ändamålen för
Ostlänken behövde anpassas. De ändrade ändamålen påverkar enligt den sökande inte järnvägens
utformning eller markanspråk på delen Skavsta-Stavsjö.

Trafikverkets kommentarer till synpunkter vid granskningen
Den sökande har sammanfattat och kommenterat de synpunkter som kom in vid granskningen i två
granskningsutlåtanden och efter ändringar i ett kompletterande utlåtande. Trafikverket delar i allt
väsentligt den sökandes uppfattning.

Kompletteringar under fastställelseprövningen
Under fastställelseprövningen har den sökande skickat kompletterande underrättelserom
granskning till personersom hade missats när de ursprungliga underrättelsernaskickades ut.
Planhandlingarna har hållits tillgängliga i trettio dagar på Trafikverket samt på Nyköpingskommun.
Inga synpunkter inkom med anledning av de kompletterande underrättelserna

Kommunicering under fastställelseprövningen
De som har framfört synpunkter under granskningen har fått se det som senare har tillkommit i
ärendet och som har betydelse för ärendets prövning.De har också fått möjlighet att lämna
ytterligaresynpunkter. Under denna kommunicering kom det in ett yttrande:

Strålsäkerhetsmyndigheten anseratt det i en kommandemiljökonsekvensbeskrivning bör redovisas
varmagnetfåltsnivån förväntas bli förhöjd.

Trafikverket:En miljökonsekvensbeskrivning för sträckan Skavsta-Stavsjöär redan framtagen och
har godkänts av länsstyrelsen. I miljökonsekvensbeskrivningen redovisaseffekter och konsekvenser
av utbyggnadsalternativet. Den sökande har bedömt att ingen konsekvensavseende
elektromagnetiska fält uppstår. Trafikverketgör ingen annan bedömning.

Speciella frågor i projektet
Tillåtlighetsbeslut
Järnvägsplanensjärnvägsmark ligger inom den korridor som avses i regeringensbeslut om
tillåtlighet. Samtligavillkor har tillgodosetts eller bedöms kunna uppfyllas av den sökande.
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Trafikverket anser att järnvägsplanen är i överensstämmelse med regeringenstillåtlighetsbeslut.

Påverkan på Natura 2OOO-områden och riksintressen
Tillstånd enligt 7 kap. 28 § miljöbalken för Ostlänkens passage av Natura 2OOO-området Kilaån-
Vretaån har meddelatsav länsstyrelsen. Anläggningen har anpassats enligt de villkor för bygg- och
driftskedet som tillståndet föreskriver. Den sökande har bedömt konsekvenserna förNatura 2OOO-
området och de naturvärden som området ämnar skydda som små till måttliga. Trafikverket gör
ingen annan bedömning.

Den sökande har bedömt att inget riksintresse riskerar att skadas påtagligt. Trafikverket gör ingen
annan bedömning.

Miljökvalitetsnormer — luftkvalitet,vattenförekomster
Trafikverket bedömer att projektet inte medför att miljökvalitetsnormer för utomhusluft överskrids.
Projektet kommer inte heller att försvåra möjligheterna att uppnå miljökvalitetsnormerna för de
berörda vattenförekomsterna.

Trafikverkets samlade bedömning
Trafikverket bedömer att en utbyggnad enligt järnvägsplanen är motiverad och har tillräcklig
aktualitet. Järnvägsplanen har handlagts i enlighet med reglerna i lagen och förordningen om
byggande av järnväg. Järnvägens sträckning strider inte mot kommunens översiktsplan.

Trafikverket bedömer att projektet är förenligt med miljöbalkens allmänna hänsynsregler,
hushållningsbestämmelser och bestämmelser ommiljökvalitetsnormer. Anläggningeninnebär även
i övrigt en lämplig användning av mark- och vattenresurser.

Järnvägsplanen för sträckan Skavsta—Stavsjö har utformats enligt regeringens tillåtlighetsbeslut och
bidrar tillsammans med övrigajärnvägsplaner för Ostlänken till att ändamålen och projektmålen
uppfylls. Den föreslagna utbyggnaden bidrar till förbättrad kapacitet i järnvägssystemet och medför
kortare restider mellan Stockholm—Linköping och Stockholm—Malmö /Köpenhamn.Ostlänken

4.0
knyter sammanregionernaÖstergötland, Södermanland och Mälardalen. Järnvägsplanen

Fastställelsebeslut

innehåller de skyddsåtgärder och försiktighetsmått som behöver vidtas för att förebygga störningar
och andra olägenheter från trafiken eller anläggningen. Den föreslagna utbyggnadenmedför att
järnvägen får ett lämpligt läge och utförande och att ändamålet med järnvägen tillgodoses med
minsta intrång och olägenhet utan att detmedför oskälig kostnad.

1011

Trafikverket bedömer att de fördelar som planenmedför överväger de olägenheter som planen

TMALL

orsakar enskilda när den sökande får ta mark och särskilda rättigheter i anspråk.

Trafikverket bedömer att det behov och den omfattning av tillfållig nyttjanderätt som har redovisats
1011

i järnvägsplanen är skäliga.

TMALL

Trafikverket Texttelefon: 010-123 50 50 Gunilla Åberg
781 89 BORLÄNGE Telefon: 0771 921 921 Juridik och Planprövning
Besöksadress: Röda vägen 1 trafikverket@trafikverket.se Direkt: 010-12306 28

www.trafikverket.se
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Ärendenummer Dokumentdatum Beslutat av
TRV 2023/116048 2024-05-15 Anders Ljungberg
Motpartensärendenummer
[Motpartens ärendenummer]

e

De delar av nuvarandeväg 534 som inte sammanfaller med vägens nya sträckning behövs inte
längre som allmän väg när den nya vägen är byggd. Indragningen innebär ingen olägenhet för
bygden.

Trafikverketgör sammantagetbedömningen att järnvägsplanens utformning omfattning och
åtgärder innebär en lämplig avvägningmellan allmänna och enskilda intressen.

Överklagande
Detta beslut får överklagas hos regeringen, se bilaga.

I

Beslutande i detta ärende har varit biträdandechefsjurist Anders Ljungberg med planprövaren
GunillaÅberg som föredragande.

ders Ljungberg

,

Bilagor
i. Anvisning "Hur man överklagar"
2. Allmänna upplysningar fastställd järnvägsplan

Kopia till:
Länsstyrelsen i Södermanlands län
Lantmäteriet (efter laga kraft)
Regionala kollektivtrafikmyndigheten i Södermanlands län.

I 4.0
Region Sörmland.

Fastställelsebeslu

Nyköpings kommun
Fastighetsägare och rättighetsinnehavare, m.fl. enligt ärendets fastighetsförteckning
Övriga som yttrat sig skriftligen under granskningen

1011

TMALL

1011

TMALL

Anders Ljungberg

Trafikverket Texttelefon: 010-123 50 50 Gunilla Åberg
781 89 BORLÄNGE Telefon: 0771 921 921 Juridik och Planprövning
Besöksadress: Röda vägen 1 trafikverket@trafikverket.se Direkt: 010-123 06 28

www.trafikverket.se
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Ärendenummer Dokumentdatum Beslutatav
TRV 2023/116048 2024-05-15 Anders Ljungberg
Motpartens ärendenummer
[Motpartensärendenummer]

Dokumentegenskaper, ÄrendenummeTRV2023/116048, Motpartensärendenummer !Motpartensårendenummerl, Dokurnentdatum2024-05-15, Konfidentialttetsniv 1 Ej lantlig. Beslutat av Anders
Ljungby' Dokumenttyp BESLUT

Ovanstående textfält är endast avsett att läsas digitalt och får ej tas bort.
Det innehåller uppgifterfrån sidhuvudet och gör att dokumentets egenskaper blir tillgängliga
enligt Lag (2018:1937 ) om tillgänglighettill digital offentlig service.

Trafikverket Texttelefon: 010-123 50 50 Gunilla Åberg
781 89 BORLÄNGE Telefon: 0771 921 921 Juridik och Planprövning
Besöksadress: Röda vägen 1 trafikverket@trafikverket.se Direkt: 010-123 06 28

hvww.trafikveritet.se
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Ärendenummer Dokumentdatum Konfidentialitetsnivå
TRV 2023/116048 2024-05-15 1 Ej känslig
Motpartens ärendenummer

Mottagare Kopia till
Trafikverket Mellersta regionen Diariet

Närvarande: Jeanette Larsson
Gunilla Åberg

Beslut om kungörelsedelgivning

Trafikverket beslutar om kungörelsedelgivning enligt delgivningslagen av vårt beslut den 15 maj
2024 om fastställelse av järnvägsplan för anläggningav Ostlänken samt följdombyggnader av
statliga vägar, delen Skavsta-Stavsjö, samt indragning av väg, i Nyköpingskommun, Södermanlands
län.

• Beslutethålls tillgängligt hos Trafikverket, Planprövning (JPp), Borlänge.
• Kopia av beslutet skickas enligt kopiefördelning.
• Underrättelse om delgivningen skickas till de särskilt berörda enligt fastighetsförteckningen.
• Kopia av beslutet ska hållas tillgänglighos Trafikverket, Mellersta regionen, Solna under

tiden 29 maj-19 juni 2024.
• Meddelandeom beslutet införs — enligt delgivningslagen inomtio dagar från denna dag i

Post- och Inrikes Tidningar (ombesörjes och kontrolleras av JPp).

• Överklagandeska senast den 19 juni 2024 ha kommit in till Trafikverket,
Ärendemottagningen, Planprövning, Box 81o, 781 28 Borlänge.

3.0

Planprövnin

(

Jeanette Larsson

Administration

Bilagor
Mellersta regionen (beslut 1 ex, annons + annonsbeställning )

1022

Dokumentegenskaper, ÄrendenummeTRV2023/116048, Motpartens å rendenumme[Motpartensörendenummer ), Dokumentdatum2024-05-15, DokumenttypBREV.Konfidentialitetsniyä.1 Ej känslig

TMALL Ovanstående textfält är endast avsett att läsas digitalt och får ej tas bort.
Det innehåller uppgifter från sidhuvudet och gör att dokumentets egenskaper
blir tillgängliga enligt Lag ( 2018:1937) om tillgänglighettill digital offentlig service.

Trafikverket Texttelefon: 010-123 50 50 Jeanette Larsson
781 89 Borlänge Telefon: 0771 - 921 921 Juridik och Planprövning
Besöksadress: Röda vägen 1 trafikverket@trafikverket.se Direkt: 010-123 64 50

www.trafikverket.se
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Ärendenummer Dokumentdatum
TRV 2023/116048 2024-05-15

Fastställd järnvägsplan

Anläggning avOstlänken, delen Skavsta-Stavsjö

Trafikverkethar fastställt järnvägsplan för anläggning av Ostlänken samt
följdombyggnader av statliga vägar, delen Skavsta-Stavsjö,samt indragning
av väg, i Nyköpings kommun, Södermanlands län.

Samtliga som berörs av beslutet delges härmed genomkungörelsedelgivning
enligt delgivningslagen. De särskilt berörda har även informerats skriftligen.

Beslutet finns tillgängligt hos Trafikverket, Planprövning, Röda vägen 1,
Borlänge samt Trafikverket Region Mitt, Solna strandväg 98, Solna, under
tiden 29 maj-19 juni 2024.

Frågor besvaras av Gunilla Åberg, 010-123 06 28.

Den som vill överklagaTrafikverkets beslut ska skriva till regeringen.
Skrivelsen ska dock skickas till Trafikverket, Ärendemottagningen,
Planprövning, Box 81o, 781 28, Borlänge. Överklagandet ska ha kommit till
Trafikverketsenast den 19 juni maj 2024.

DokumentegenskapeÄrendenummeTRV2023/116048, Motpartensärendenummer [Motportens Dokumentdatum2024-05-15, DokumenttypBREV.Konfidentialitetsnivä.1Ej känslig

Ovanstående textfält är endast avsett att läsas digitalt och får ej tas bort. Det innehåller uppgifter från
sidhuvudet och gör att dokumentets egenskaperblir tillgängligaenligt Lag (2018:1937) om tillgänglighet
till digital offentligservice.


